íii

BALSAS-MA

ESTADO DO MaRANHAO

MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA^
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO qHwI

fW

INDÍCAÇAO N° 642/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96. em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento interno (Ri), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERiCK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; QUE SEJA FEITO A
RECONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO COCAL, NA LOCALIDADE MATA DOS
COSTAS.

JUSTIFICATIVA

A ponte é de extrema importância para os moradores daquelas localidades e com as
chuvas recentes e o grande fluxo de veículos acabou acontecendo um acidente com um
caminhão que trafegava pelo local, e a ponte acabou desabando, por isso faz-se necessário
essa manutenção com urgência.

Diante do exposto, solicitamos ac Prefeito Municipal ERiCK AUGUSTO COSTA E SILVA,
que providencie o atendiiTiento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS G™ESTÍÜí:ANDA/ EM 31 DE OUTUBRO DE 2024.

/

Estoe sousÃ^
r^aÂAiitQ/(WDT) ;

AR?

(AÁ^
ILVANETOMO/SjÉS

}enrador C

,HA M;Ci

ep cS.BOO-OOO - Fone: (99:3541-2086 - Balsas - Maianhâo
E-mdit: oamaryoalsastSgniaiLcom

Rua Dr. Jose Cloelno Noieto. n"' 2008, -Laírro